transaccional SECOP II y en el acto de apertura del mismo. Se deberá presentar digitalmente por medio 
de la plataforma SECOP II. 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO OFICIAL: El valor presupuesto oficial para el 
programa de seguro objeto de contratación asciende la suma de TRESCIENTOS VEINTISIETE 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE 
($327.565.546,00), incluido IVA y todos los impuestos, gastos, costos directos e indirectos y retenciones 
aplicables, amparados con los certificados de disponibilidad presupuestal No. 796 del 09 de julio de 2025, 
rubro presupuestal O2120101004010102 concepto “Muebles del tipo utilizado en la oficina” y CDP No.